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ELDSJÄLEN

Tina Jansson,   
Marma
TINA JANSSON SKULLE kunna var Marmas 
nöjdaste invånare. Hon sitter hemma i Skåne 
tillsammans med en väninna som söker bostä-
der i Uppland. På något vis dyker ett hus upp 
i Marma på skärmen, och där sitter Tina - inte 
väninnan – och vet att det är hennes hus. 

– Jag åkte på visning. Det var verkligen mitt 
hus, berättar hon.

Så skulle en artikel kunna börja om Tina 
Jansson, enastående mamma till Harlie, 10, och 
tvillingarna Tasmine och Thadeus, 7.

Men lika gärna skulle den kunna börja med 
avstamp i bilden. Tina Jansson har i år spe-
lat Martin Luthers hustru Käthe i musikalen 
”Luthers ungar” i storensemble. Hon, som 
knappt vågade läsa högt i klassrummet när hon 
gick i skolan och aldrig kunnat se sig själv stå 
framför människor, hade nu en huvudroll med 
sångnummer.

VARIFRÅN KOMMER MODET? Att flytta, bara 
sådär, till en plats man inte hört talas om? Att 
stå på scenen som huvudrollsinnehavare med 
närmast beskrivet som scenskräck? 

Hon vet inte riktigt. En viktig orsak vet hon 
är fighten hon just tagit mot cancer som plöts-
ligt drabbade henne för några år sedan. Den tog 
henne rätt in i helvetet där barnen och familjen 
var enda skälet att finnas kvar. Överlevnads-
möjligheterna i den här formen av cancer är en 
på tio, berättar hon. I detta krig väcktes en livs-
gnista, en vilja att fixa det. Behandlingen gjorde 
henne så sjuk att hon låg inne på Radiumhem-
met nästan hela behandlingsperioden. 

Behandlingen, med cellgifter, strålning och 
operationer, är över. Friskförklarad blir man 
först efter tio år. Fem av de åren har redan gått. 
Sviterna påminner sig dagligen. 

KANSKE KOMMER MODET därifrån? Eller från den 
kyrka hon blivit en del av efter flytten. Hon fick 
frågan av en av Marma kyrkas kyrkvärdar om 
hon kunde tänka sig att bli kyrkvärd också. Och 
det kunde hon våga prova, tyckte hon. 

– Jag trivs så väldigt mycket och vill hela 
tiden veta mer om livet i kyrkan, säger hon. 

Det är ett äventyr, en lustfylld resa, hon be-
skriver och som att hon kommit hem. 

Var modet kommer ifrån vet hon inte säkert. 
Kanske beror det litegrann på allt sammanta-
get. Hon är räddare än någonsin, men också 
tryggare. Och Marma har blivit hela familjens 
nya hem. Mamma och pappa flyttade också till 
Marma och bor på gångavstånd.

– Alla dar i livet är långtifrån lätta, men jag är 
tacksam. Tacksam på riktigt.   MG
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Medmänniskor för varandra
UNDER HÖSTEN HAR jag vid ett antal tillfällen varit 
i Stockholm, både i utbildningssyfte men också 
på fritiden med mina barn. 

I vår kära huvudstad myllrar det av människor 
av alla de slag. Jäktade yrkessamma människor, 
barnfamiljer, pensionärer, skolelever, studenter. 
Och så de hemlösa som brottas varje dag med att 
få ihop sitt dagsbröd genom att sätta sig någon-
stans på gatan. 

På centralstation är tempot högt och vet du 
inte exakt vart du ska är det lätt att gå vilse och 
bli knuffad av någon som har bråttom.

 
NU SENAST GICK vi vilse, jag och barnen, när vi 
skulle resa hem. Perrongen för pendeltågen var 
inte som den brukade. 

Stressad sökte jag med blicken efter en skärm 
om när nästa tåg skulle gå och vart. Men istället 
möttes jag av texten att planera min resa via 
hemsidan eller appen för att få senaste reseinfor-
mationen. 

Det slog mig så tydligt hur vårt samhälle er-
satts av data, maskiner, teknik och internet. 

NÄR JAG VAR liten och åkte tåg fanns det alltid 
någon konduktör i närheten, en människa att 
tala med och få hjälp av. Och så här ser det ju ut 
mer och mer i vår värld. Teknik och effektivitet 
ersätter en människas funktion. Mina barn spe-
lar mer och mer spel mot datorn eller telefonen. 
När jag var liten spelade jag mot en kompis; på 
riktigt. 

VI KAN ALDRIG ersätta en människas empati, 
kärlek och vänskap med en maskin. Hur effektiv 
tekniken än må vara. 

Det finns en mening med att inte omfamna 
det moderna samhället fullt ut. Ett fysiskt möte 
med annan människa gör något med oss som 
människor. Vi speglar oss i varandra, lär oss av 
varandra, tröstar varandra och mycket mer. Vi är 
medmänniskor för varandra. Vi kan 
sprida hopp och ljus, precis som 
evangeliet och julens budskap 
handlar om. Och det kan 
ingen maskin i hela världen 
göra.  

NATHALIE OLIVEFALK
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LEDARE

NU NÄR DU håller Kyrkstöten i din hand står 
adventstiden och julen för dörren, och kanske 
har du redan börjat med dina förberedelser och 
den första julklappen är inslagen. Jag älskar att 
slå in paket och ge bort julklappar, men med åren 
har det blivit viktigare att samla familjen och de 
närmaste vännerna till julfirande. I vår familj har 
vi traditioner på julaftonen, som inte får glömmas 
bort! Viktor Rydbergs ”Tomten” och Julevangeliet 
om Jesu födelse, ska läsas, så har det varit sedan 
jag var barn, och helst vill jag komma till kyrkan 
både vid julbönen och julottan. 

Kanske var det längesedan du besökte en kyrka. 
Ta tillfället i akt och kom till kyrkan. Det finns 
många tillfällen att besöka kyrkan under ad-
vents- och juletiden. Ge dig själv den tiden 
att sitta ned en stund i stillhet och bön 
omgiven av en gemenskap som bär. 

PÅ JULAFTONEN SAMLAS vi till bön vid 
Julkrubban klockan 11 och låter oss 
förundras över det under som sker 
när himmel och jord möts, när Gud 
blir människa, och blir en av oss! 
Vi sjunger de älskade julsångerna, 
lyssnar till flickkören, och för den 
som har möjlighet bjuder försam-
lingen till ett alternativt julfirande 
i Johannesgården efter bönen. 

Advent betyder ankomst och 
handlar om hur vi förbereder oss 
för Jesus ankomst, som ett nyfött 
barn till världen, som Fridens 
herre som kommer ridande på en 
åsna och möter var och en i ögon-

höjd, som världens frälsare som bringar försoning, 
som ännu idag kallar lärjungar och säger: ”Följ 
mig!” Jesus står vid hjärtats dörr och knackar på 
och säger: ”Se, jag står vid dörren och bultar. Om 
någon hör min röst och öppnar dörren skall jag 
gå in till honom och äta med honom och han med 
mig.” Upp. 3:20.

Julen firar vi till minne av Jesu födelse, av inkar-
nationens under, då Gud blir människa och delar 
våra livsvillkor och vinner försoning. Vi känner 
igen Adams julsång: ”O helga natt, o helga stund 
för världen, då Gudamänskan till jorden steg ned! 
För att försona världens brott och synder, för oss 
han dödens smärta led. Och hoppets stråle går 

igenom världen, och ljuset skimrar över land 
och hav…” En av de mest älskade julsång-
erna, om försoning och hopp.

SKAPA EN JULTRADITION som kommer att 
följa barn och barnbarn genom livet. Ta 
fram din Bibel och läs Julevangeliet i 
Lukas kap.1 vers 1-20. Ta med familjen 

eller en vän till kyrkan du också! 
Hoppas vi ses vid Julkrubban på 
julaftonen! Du kan också anmäla 
dig till Julfirandet på Johannes-

gården. 
Med en bön om en välsig-

nad advent- och juletid, 

Helene Lindström
kyrkoherde

Älvkarleby-Skutskärs 
församling

Ge dig 
själv 
den 

tiden att sitta 
ned en stund i 
stillhet och bön 
omgiven av en 
gemenskap som 
bär. 

I advents- och juletid väntar varm kyrka
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Advent och jul är tider fyllda av ord om hopp och försoning. 
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Hur ser en älg ut?
I Sverige går både tjejer och killar skolan. Både 
mamman och pappan 
hjälps åt i hemmet med 
tvätt och disk. Hur är det 
i ert hemland?” ”Hur ser 
en älg ut? Hur anmäler 
man sitt barn till dagis?” 
”Hur ser en skjorta o 
tröja ut? 

Frågorna och sam-
talsämnena är många på 
fredagförmiddagar när 
vi träffas i Brogården 
tillsammans med per-
soner från flyktingbo-
endet i Marma. 

Vi utgår från ma-
terialet ”Meningsfull 
väntan”, där ämnen 
som Svenska Högtider, 
Naturen, Familjen, Barn tas upp. 

En kort film får inleda våra samlingar, sedan 
pratar vi runt ämnet och jämför med våra olika 
hemländer. 

Naturligtvis är fika en viktig del i vår samvara 
där både mammor och barn finns med. Eftersom 
vi har ordnat med barnvakt så kommer gärna 
mammorna hit och får chans till lite vuxen-tid och 
samvaro där det svenska språket tränas.    EF

Ungdomsgruppen 
besökte Fryshuset
I augusti åkte ungdomsgruppen tilli Stockholm en 
helg och besökte Fryshuset och var på Gröna Lund.

- Lägret till Stockholm med ungdomsgruppen 
blev en uppstart för höstens träffar för att bygga 
upp gemenskapen. Alla som är med i ungdoms-
gruppen konfirmerades innan sommarlovet och 
Stockholmslägret och ungdomsgruppen är en 
naturlig fortsättning och en inbjudan att fortsätta 
ses efter konfan., säger Nathalie Olivefalk, präst, 
som var med på resan.

I slutet av september visiterade biskop 
Ragnar Persenius vår församling.  Vid 
sitt visitationstal uppmuntrade han vårt 
gudstjänstarbete liksom vår satsning 
på undervisning av kristen tro – Alpha 
- och mötesplatser där vi delar tro och 
liv – Kaffebönegruppen och samtals-
gruppen Möte mitt i livet. Biskopen 
konstaterade att vi har kontinuitet och 
stabilitet i gudstjänstfirandet och det 
gjorde han med glädje då gudstjänstlivet 
är kyrkolivets centrum.

En ny kyrkohandbok står för dörren 
och Mässa mitt i livet som vi utformat 

och firat det senaste året går enligt 
biskopen i linje med dess intention och 
arbetssätt: att utifrån de sammanhang, 
förutsättningar och behov vi har utfor-
ma en gudstjänst med tillgänglig form, 
delat ansvar och större delaktighet.

Att alltmer finnas utanför kyrkans 
och församlingshemmets väggar är en 
utmaning som biskopen påtalade, liksom 
vikten av att fortsätta vårt arbete med 
att urskilja vad som leder till att Guds 
rike utbreds – till att människor upprät-
tas och befrias med målet en rättvis 
värld. MARGARETA NORDELL

Biskopen gav uppmuntran  
– men också utmaning

Höst för  
alla sinnen
Den som besökt 
någon av höstens 
dagcaféer i Älv-
karleby vet att det 
alltid bjuds något 
för alla sinnen. 2o 
september underhöll 
Egons kvartett till 
äppelkaka. 18 oktober 
spelade Kjell Grönberg 
50- och 60-talsskivor 
till smörgåstårta och 
15 november visade 
Nils-Olof Engberg 
bilder till risgrynsgröt 
och skinksmörgås. 

Så gick det i kyrkovalet
Över 15 procent av de röstberättigae i kyrkovalet gick till valurnorna i september. 
Det är en markant ökning jämfört med föregående val år 2013, då 10 procent valde 
att rösta. Nykomlingarna i valet till kyrkofullmäktige, Frimodig kyrka fick 4,96 pro-
cent av rösterna och med det ett mandat i kyrkofullmäktige. Socialdemokraterna 
fick 60,74 procent av rösterna och tappade ett mandat från förra året till 15 mandat. 
Hembygdens kyrka fick 34,31 procent av rösterna och stannade därmed på samma 
antal mandat som vid förra valet, nämligen 9.

Vill du veta mer  
om gravrätt  
och gravskötsel?
Har du frågor kring gravar? Det kan t ex. gälla grav-
rätten, vem står som s k gravrättsinnehavare. Om 
graven är gammal, hur länge kan den finnas kvar, kan 
den sägas upp osv? Frågor om ansvar och skötsel av 
grav och gravsten, tecknande av gravskötselavtal 
och liknande frågor. Välkommen att kontakta Monica 
Lundgren, tfn. 026-767 60 på pastorsexpeditionen i 
Skutskär. Telefon och besökstid mån - ons kl. 10-12. 
E-post: monica.lundgren@svenskakyrkan.se
Utförligare information finns på Älvkarleby-Skutskärs 
församlings hemsida www.svenskakyrkan.se/alvkar-
lebyskutskar
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REPORTAGET

Syföreningen har 
hjälpt andra i 120 år

FAKTA SYFÖRENINGAR
I organiserad form arrangeras syföreningar ofta av eller i relation till kyrkor. Syföreningar i Svenska kyrkan är ofta självständiga föreningar, 
med egna valda styrelser och egen ekonomi. I huvudsak ägnar man sig åt sömnad och handarbete för välgörenhet av olika slag. Vilka än-
damål man vill främja beslutar man således helt själv över. Trots att föreningen är fristående är det vanligt att präster, diakoner eller annan 
personal deltar i verksamheten i viss utsträckning. Sveriges första syförening anses vara föreningen i Herrestad i Småland som bildades 
1844. Man träffades en gång i veckan för att läsa Guds ord, be, sjunga och samtala om andliga frågor samt för att sy till förmån för fattiga 
barn i Lappland. Vid sammankomsterna läste pastorn högt ur den heliga skrift. Källa: Wikipedia

I Sverige finns ett nät av fristående hjälporganisationer, med medlemmar som 
betalar för att få vara med och hjälpa människor i nöd både i det egna samhäl-
let och på andra platser på jorden. Vi pratar om kyrkliga syföreningar, som den i 
Skutskär som just fyllt 120(!) år av obruten hjälpverksamhet.

LÅDA EFTER LÅDA med garn plockas fram ur skåpet 
i Johannesgården. I dag är det för att visa upp 
verksamheten för Kyrkstöten, men annars för 
arbetet som väntar i syföreningen i Skutskär. Det 
är inte första gången Maria Eriksson, till vardags 
husmor i samma lokaler, tar fram kartongerna.

– Jag följde med min mormor hit när jag var li-
ten, berättar hon och visar hur borden stod då och 
hur man organiserade sig för arbetet.

Skutskärs kyrkliga syförening är inte äldst i Sve-
rige, den första anses vara föreningen i Herrestad i 
Småland som bildades 1844. Men Skutskär är inte 
många år efter. 1897 bildades föreningen och har 
sedan dess varit aktiv.

Även i Marma finns en syförening med samma 
syfte och mål: att bidra med hjälp där det behövs.

Carita Abrahamsson är ordförande i föreningen i 
Skutskär. Hon funderar inte länge på frågan varför 
hon är med i arbetet.

– Det är förstås gemenskapen. Vi har väldigt 
roligt tillsammans när vi ses. Så är det också viktigt 
att man vet att man är till hjälp för andra.

SYFÖRENINGEN I SKUTSKÄR bedrivs i församlingen 
som en mötesplats för handarbete och samvaro. 
Den ska skänka pengar till välgörande ändamål 
genom att ordna lotterier där handarbeten och 
gåvor är vinster. Stående mottagare av penning-
gåvor är Svenska kyrkans internationella arbete, 

SKUT, Barncancerfonden, RIA i Gävle och Röda 
korset. Gåvor skänks också till akuta och aktuella 
ändamål. 

Exempel på hjälp i närområdet är startpaket för 
nyfödda på Gävle BB. 

– Jag ringde och frågade om vi fick komma och 
bidra - och det fick vi, berättar Maria Eriksson.

Ibland är det den egna verksamheten som får 
stöd. När Johannesgården restaurerades 1964 
bidrog  syföreningen med 12 840 kronor till inred-
ning. Det mosvarar 120 000 kronor i dag.

I dag är det knappt tio aktiva syföreningsdamer 
i  syföreningen i Skutskär – men när man ses över 
församlingsgränserna blir det proppfullt i Johan-
nesgården. Kontraktets gemensamma syförenings-
dag var i år förlagd till Skutskär. Det blev ett lyckat 
kalas där drygt 90 personer fick god spis för både 
kropp och själ. 

Prästen Margareta Nordell är ofta med.
– Den varma och goda stämningen genomsyrar 

varje syföreningsmöte. Jag har som präst haft 
förmånen att besöka syföreningen på deras möten 
under mina fem år i församlingen. Det har för mig 
varit ett vattenhål där jag hämtar kraft och visdom 
från de kloka och kärleksfulla medlemmarna.

Orden är Margaretas, men kunde komma från 
vem som helst i landet sedan mitten av 1800-talet 
av dem som är med – och det är öppet för fler.

MÅRTEN GUDMUNDHS

”Det har för 
mig varit ett 
vattenhål där 
jag hämtar 
kraft och vis-
dom.”
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JULKAMPANJEN 2017 - JAG ÄR ETT LIV
3 december - 6 januari pågår årets julkampanj med temat ”Jag är ett liv”. I år ligger 
fokuset på Filippinerna där det bor över 100 miljoner människor och huvudstaden Manilla är ett 
av världens mest folkrika storstadsområden. Barnen som lever och arbetar på gatan har ofta 
ingenstans att ta vägen. Dom håller ofta ihop i gäng och söker skydd under broar och övergivna 
hus. För att överleva tvingas de tigga, stjäla, sälja sex, putsa skor mm. Vår partner Bahay Tuluyan 
startade 1987. Svenska kyrkans internationella arbete stödjer bland annat deras arbete för barn 
som behov av skydd. Här får de mat, husrum och utbildning. Tack för din gåva - den gör skillnad! 

INTERNATIONELLA GRUPPEN 
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Carita Abrahamsson och Maria Eriksson sammanfattar syföreningens arbete med orden nytta och nöje.

90 personer kom härom månaden för att fira områdets 120-åring. Än lever syför-
eningarna i Sverige - och gör nytta.

På väg till första spadtaget för 
Johannesgården år 1931.
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs  
församling! Här är ett urval fram till mars.

EFTER JULBÖNEN I Skutskärs kyrka kl. 11 bjuds det 
på glögg och pepparkakor i Johannesgården följt 
av enklare julbord och gemenskap. Ingen kostnad.

Välkommen såväl gammal som ung, familj som 
ensamstående. Tillsammans skapar vi ett trevlig 
julafton! Kyrktaxi för den som behöver. Anmälan 
senast 14 dec till Eva Forslund:  
eva.forslund@svenskakyrkan.se eller 026-767 70.  
Du väljer själv när du kommer till klockan 11 
eller 12.

Julfirande  
i Johannesgården, 
Skutskär
i samarbete  
med Älvkarleby kommun
24 december kl 12-16
Vill du stötta? Var volon-
tär, baka eller ge en gåva 
via swish nr 123 231 63 70, 
märk med ”julfirande 2017”. 
Kontakta Eva Forslund.

Alternativ julafton

Årets första dagcaféerJul firas i alla  
tre kyrkorna

Kom och fira både första 
advent och det nya 
kyrkoårets glädje tillsam-
mans med många andra 
och sjung julens vackraste 
adventspsalmer. Försam-
lingens alla körer, musiker 
och präster medverkar. 

På kvällen kl 19 bjuds 
det på vacker advents-
konsert med Musikkåren, 
Manskören och Älvkören.

Julen sjungs in 
och sjungs ut
2:A ADVENT
10 DECEMBER KL 18
ÄLVKARLEBY KYRKA

7 JANUARI KL 16
SKUTSKÄRS KYRKA

Älvkarleby Skutskärs 
kyrkokör sjunger in julen 
med advent- & julkonsert 
10/12 kl 18 i Älvkarleby 
kyrka för att söndag 7/1 
2018 avsluta helgerna 
med Vi sjunger ut julen... i 
Skutskärs kyrka kl 16.

Vi sjunger det vackraste, 
både nytt och gammalt, 
från advent, jul, nyår och 
Trettonhelgen.
Kyrkokören gästas av 
Flickkören, fina solister 
och instrumentalister 
som harpisten Natalia 
Bereinaja, violinisten Sture 
Lindgren, Erik Sunnerstam 
på flöjt och Göte Anders-
son, trumpet. Allt under 
ledning av Conny Holm-
gren, dirigent, piano, orgel.
Fri entré - kollekt till  
musikverksamheten.

 1:A ADVENT
 3 DECEMBER KL 11 & 19 
SKUTSKÄRS KYRKA 

PÅ GÅNG

17 JANUARI, 21 FEBRUARI & 21 MARS
ÄLVKARLEBY FÖRSAMLINGSHEM KL 14 

Den 17 januari dansar vi ut julen i Älvkar-
leby församlingshem. Den 21 februari 
gästas vi av trubaduren Thomas 
Skistad (bilden) med en repertoar på 
över ett halvsekel. Den 21 mars vän-
tar ett dagcafé i visans och jazzens 
tecken. Välkommen till årets första 
dagcaféer! 

UNGDOMSGRUPPEN TRÄFFAS VARANNAN 
ONSDAGSKVÄLL I JOHANNESGÅRDEN FÖR 
ATT UMGÅS, TALA OM KRISTEN TRO OCH 
GÖRA ROLIGA SAKER TILLSAMMANS. 

 JULAFTON 
24 DECEMBER 

Kl 11  hålls julbön i Skutskärs kyrka.  
Då medverkar Barn- och flickkören.

Kl 11–16 firas alternativ jul i Johannesgården 
(se notis bredvid)

kl 23  firas midnattsmässa i Skutskärs kyrka
kl 23  framförs Musik i Julnatten i Marma 

kyrka.

JULDAGEN 
25 DECEMBER

Kl 6 Julotta i Älvkarleby kyrka

ANNANDAG JUL 
26 DECEMBER

Kl 16  Musikgudstjänst  
”Vi sjunger julens sånger  
och psalmer”

 Skutskärs kyrka



K YRKSTÖTEN   Nr  4  2017   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   9

Fira finska 
nationaldagen 
med  en äkta 
tangokonsert!

Lördag  
2 dec kl 14 
Skutskärs kyrka

KALENDARIET

NOVEMBER
Högmässa 
Söndag 26 november kl 11
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 26 november kl 16
Skutskärs kyrka
Aftonbön 
Onsdag 29 november kl 17
Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Onsdag 29 november kl 17.30
Johannesgården 

DECEMBER
Jubileumsfirande  
Finland 100 år 
Tangokonsert 
Nina Åkerman, solist
Kaffeservering i Johannes-
gården och sång och musik
Lördag 2 december kl 14 
Skutskärs kyrka

Högmässa  
första advent
Alla medarbetare och körer
Söndag 3 december kl 11 
Skutskärs kyrka

Adventskonsert med 
Musikkåren, Manskören 
och Älvkören
Söndag 3 december kl 19 
Skutskärs kyrka

Morgonbön
Tisdag 5 december kl 8 
Skutskärs kyrka

Aftonbön med julspel 
Onsdag 6 december kl 17  
Skutskärs kyrka

Finsk julandakt
Torsdag 7 december kl 14 
Fyrklövern

Mässa, soppa och kaffe
Söndag 10 december kl 11 
Marma kyrka

Advents och Julkonsert
Söndag 10 december kl 18 
Älvkarleby kyrka

Andakt Fyrklövern
Tisdag 12 december kl 14.30

Aftonbön och Luciafirande
Skutskärs kyrka
Onsdag 13 december kl 18

Högmässa
Älvkarleby kyrka
Söndag 17 december kl 11

Mässa mitt i livet
Söndag 17 december kl 16 
Skutskärs kyrka

Morgonmässa
Tisdag 19 december kl 8 
Skutskärs kyrka

Finsk julbön
Julafton 24 december kl 9.30 
Skutskärs kyrka

Julbön
Flickkören sjunger
Julafton 24 december kl 11 
Skutskärs kyrka

Julfirande Johannesgården
Sång, musik och gemenskap
Julafton 24 december  
kl 12-16

Midnattsmässa
Johanna Norgren, solosång
Julafton 24 december kl 23
Skutskärs kyrka

Musik i Julnatten 
Marma damkör  
och Malin Karlbrink, flöjt
Julafton 24 december kl 23 
Marma kyrka

Julotta 
Älvkarleby kyrka
Juldagen 25 december kl 6

Musikgudstjänst ”Vi 
sjunger julens sånger 
och psalmer”
Sigge Jansson, fiol
Annandag jul 26 december kl 16 
Skutskärs kyrka

Nyårsbön
Cecilia Grönberg, fiol 
Nyårsafton 31 december kl 16
Älvkarleby kyrka

JANUARI
Mässa mitt i livet
Nyårsdagen 1 januari kl 16 
Skutskärs kyrka

Högmässa
Lördag 6 januari kl 11
Älvkarleby kyrka

Trettondagskonsert
Kyrkokören med solister
Söndag 7 januari kl 16
Skutskärs kyrka

Andakt Fyrklövern
Tisdag 9 januari kl 14.30

Andakt Tallmon
Onsdag 10 januari kl 14

Familjegudstjänst  
och Julfest
Söndag 14 januari kl 11
Älvkarleby kyrka & förshem

Mässa mitt i livet
Söndag 14 januari kl 16
Skutskärs kyrka
Morgonbön
Tisdag 16 januari kl 8
Skutskärs kyrka
Dagcafé  
Vi dansar julen ut!
Onsdag 17 januari kl 14
Älvkarleby församlingshem

Finsk gudstjänst
Lördag 20 januari kl 13
Johannesgården

Ekumenisk gudstjänst, 
soppa och kaffe
Söndag 21 januari kl 11
Marma kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 21 januari kl 16
Skutskärs kyrka

Ekumenisk bön 
Onsdag 24 januari kl 17
Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap
Onsdag 24 januari kl 17.30
Johannesgården

Högmässa
Söndag 28 januari kl 11
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet 
Söndag 28 januari kl 16
Skutskärs kyrka 

Morgonmässa
Tisdag 30 januari kl 8
Skutskärs kyrka 

FEBRUARI
Konsertkarusellen med 
Uppsala kammarsolister
Torsdag 1 februari kl 19
Skutskärs kyrka 

Högmässa  
med ljusvälsignelse
Kyndelsmässodagen  
söndag 4 februari kl 11
Älvkarleby kyrka

Musikgudstjänst  
med ljus
Flickkören sjunger
Söndag 4 februari kl 16
Skutskärs kyrka 

Aftonbön
Onsdag 7 februari kl 17
Skutskärs kyrka 

Öppen onsdag, soppa 
och gemenskap
Onsdag 7 februari kl 17.30
Johannesgården 

Gudstjänst med Stora 
och små och knytkalas!
Kyrkokören medverkar
Söndag 11 februari kl 11
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 11 februari kl 16
Skutskärs kyrka

Morgonbön
Tisdag 13 februari kl 8
Skutskärs kyrka

Andakt Fyrklövern
Tisdag 13 februari kl 14.30

Askonsdagsmässa
Onsdag 14 februari kl 9 
Skutskärs kyrka

Andakt Tallmon
Onsdag 14 februari kl 14

Mässa, soppa och kaffe
Söndag 18 februari kl 11 
Marma kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 18 februari kl 16 
Skutskärs kyrka

Dagcafé
Trubadur Thomas Skistad
Onsdag 21 februari kl 14
Älvkarleby församlingshem

Aftonbön
Onsdag 21 februari kl 17 
Skutskärs kyrka

Öppen onsdag, soppa 
och gemenskap
Onsdag 21 februari kl 17.30 
Johannesgården

Finsk gudstjänst
Lördag 24 februari kl 13 
Johannesgården

Högmässa 
Söndag 25 februari kl 11 
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 25 februari kl 16 
Skutskärs kyrka

Morgonmässa 
Tisdag 27 februari kl 8 
Skutskärs kyrka

MARS
Högmässa
Söndag 4 mars kl 11 
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 4 mars kl 16 
Skutskärs kyrka

Aftonbön
Onsdag 7 mars kl 17 
Skutskärs kyrka

Öppen onsdag, soppa 
och gemenskap
Onsdag 7 mars kl 17.30 
Johannesgården

Gudstjänst, soppa  
och kaffe
Söndag 11 mars kl 11 
Marma kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 11 mars kl 16
Skutskärs kyrka

Morgonbön
Tisdag 13 mars kl 8 
Skutskärs kyrka

Andakt Fyrklövern
Tisdag 13 mars kl 14.30

Andakt Tallmon
Onsdag 14 mars kl 14.00

Finsk gudstjänst
Lördag 17 mars kl 13 
Johannesgården

Högmässa 
Jungfru Marie  
Bebådelsedag
Söndag 18 mars kl 11 
Älvkarleby kyrka

”Min själ prisar Herren 
storligen…” 
Musikgudstjänst
Söndag 18 mars kl 16 
Skutskärs kyrka

Dagcafé Visa & Jazz
Onsdag 21 mars kl 14
Älvkarleby församlingshem

Aftonbön
Onsdag 21 mars kl 17 
Skutskärs kyrka

Öppen onsdag, soppa 
och gemenskap
Onsdag 21 mars kl 17.30 
Johannesgården

Familjegudstjänst
Söndag 25 mars kl 11 
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
Söndag 25 mars kl 16
Skutskärs kyrka

Välkommen till kyrkan  
26 november – 25 mars
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AKTUELLT

Den 29 oktober döptes 
Sofia Wadén i Skutskärs 
kyrka.

DOP & VIGSEL

Den 19 augusti döptes Cornelia Sigrid Maria Muhr i Skutskärs kyrka och mamma 
och pappa Martin Carlsson (nu Martin Carlsson Muhr) och Cecilia Muhr vigdes.

Adventtina 
valmistelemme 
joulua
ME ELÄMME JOULUN alusaikaa. Valmistelemme 
suurta juhlaa. Teemme työtä, että juhlamme olisi 
odottamisemme arvoinen. Lähetämme joulukort-
teja ystäville, teemme juhlaruokia ja ostamme 
lahjoja. Siivoamme kotimme arjen pölyistä, jotta 
juhlatunnelma voisi laskeutua ”puhtaalle pö-
ydälle”.

Usein joulukiireessä meiltä unohtuu odottami-
sen keskipiste, seimeen syntyvä maailman vapah-
taja, Jeesus Kristus. Voisiko Joulun odotus näkyä 
muuten, kuin ulkoisena työnä? Voisiko pölyt 
puhdistaa myös hengellisesti, jotta vapahtajan 
syntymäjuhlana olisimme hengellisesti vastaanot-
tavaisia?

Odotus on uskonelämämme arkea. Odottami-
seen liittyy sen kohteen täyttymisen tarve. Emme 
odota turhaa, emmekä tarpeetonta. Odotusaikana 
me valmistelemme kaiken, niin että odotuksen 
päätyttyä olemme valmiit vastaanottamaan.

Jouluna me vietämme vapahtajamme synty-
mäjuhlaa. Joulun hengessä muistelemme vasta-
syntynyttä Jeesus-lasta. Jeesus, joka haluaa tulla 
kaikkien luo, jossa meillä on luvattu pelastus, on 
pienenä lapsena silmiemme edessä. Hänessä meille 
luvataan kaikki tarpeellinen. Hänet kohdates-
samme koemme kaikkivaltiaan Isän rakkauden ja 
meillä on hyvä olla. Tämä on todella odotuksen 
arvoista. Olemmeko valmiit vastaanottamaan?
ADVENTIN AIKANA VOIMME tutkia itseämme ja 
miettiä hengellisiä asioita. Mikä minä olen maail-
massa? Miten minun jumalasuhteeni voi? Mihin 
tarvitsen Jeesusta?

Tämän avulla me pääsemme syvemmälle per-
soonaamme ja huomamme Jumalan rakkaudella 
olevan paikan meissä. Sen jälkeen joulun odotus 
saa hengellisen sisällön ja jouluna täyttymyksem-
me on täydellistä.

Kerran vastaanotettu Jeesus saa 
kasvaa lapsesta aikuiseksi sisäll-
ämme ja Hän luo kestävän perustan 
elämään.
Hyvää ja rauhallista joulua sekä 

Amorikasta uutta vuotta!
Martti Halming, suomalainen pappi

Den 1 oktober döp-
tes Alva i Skutskärs 
kyrka. På bilden med 
pappa Henrik och 
mamma Lisa.

è Joulukirkko jouluaattona 24.12 klo 9:30 Skutskärin kirkossa
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REFORMATIONSÅRET

Musikal och resa i Luthers fotspår
VAD BETYDDE 500-ÅRSJUBILEET av Luther och 
reformationen för oss i Älvkarleby Skutskärs för-
samling? Conny Holmgren sammanfattar.

31 oktober 1517 spikade Martin Luther upp 
sina 95 teser, sina funderingar och diskussionsun-
derlag på kyrkporten i Wittenberg, Tyskland. Han 
ansåg att den romerska kyrkan kommit på stora 
avvägar i sin tro och i sitt kristna liv. Detta ledde 
till att kyrkan/påven bannlyste honom i stället för 
att låta det bli en möjlighet att reformera kyrkan. 
Den protestantiska, lutherska kyrkan föddes…

Vi firade detta 500 år senare under ett helt år. 
Här i Älvkarleby Skutskärs församling var inte 
minst satsningen på musikalen ”Luthers ungar” 
en viktig del av detta firande.

VI FICK LÄRA oss mycket om Luther och reforma-
tionen. Han var en levnadsglad man som ville 
vara trogen mot Guds ord och hjälpa männis-
korna från rädsla till trygghet. Det var inte genom 
att betala eller göra goda gärningar som man blev 
rättfärdig i Guds ögon utan genom att acceptera 
Jesu död på korset, en försoning tillbaka till Gud, 
helt av nåd. Detta förstod han då han studerade 
Bibeln flitigt. Han ställdes till svars för sina teser 
men tog inte tillbaka något. ”Här står jag och kan 
inte annat, Gud hjälpe mig”, sa han. 

När sedan fursten kidnappade honom och låste 
in honom i borgen Wartburg (för att skydda ho-
nom från avrättning på grund av bannlysningen)
så använde Luther sina sju månader där till att 
översätta Nya Testamentet till tyska så folket 
själva kunde läsa och förstå Guds ord. En enorm 
bedrift på kort tid. 

Att boktryckarkonsten precis var i sin linda 
gjorde inte saken sämre. Alla skulle ju ha möjlig-
het att läsa Bibeln så nu förordade Luther allmän 
skolgång för både pojkar och flickor. Det tyckte vi 

om att meddela i vår pjäs… 
Vi fick en insyn i Luthers liv med sin familj och 

deras vänner. Han gifte ju sig med en nunna, den 
färgstarka Katerina (Käthe) och de fick många 
barn tillsammans. Det prästerliga celibatet är 
ju ett påhitt av människor och som kan leda till 
förfärliga följder vilket framkommer mer och mer 
i våra dagar. Käthe bidrog stort i ”svarta klostret” 
där de bodde i Wittenberg. Ett stort hus där det 
gavs middagar för många människor, disputatio-
ner hölls av studenter och intensiva diskussioner 
vid ölsejdeln på kvällarna. ”Jag skulle inte för hela 
Frankrike och Venedig tillsammans byta ut min 
kära Käthe…”, sa Luther.

ARBETET MED MUSIKALEN gav inte bara informa-
tion om Luther och reformationen utan var ett 
tillfälle att jobba tillsammans både unga och 
äldre, våga stå på scenen, lära utantill, sjunga 
härlig musik med fina texter, ta fram scenkläder, 
scenografi m.m. Vi var glada att så många kom 
och upplevde vår föreställning och gav sitt fina 
gensvar.

NÄR PERSONALEN SENARE gavs möjlighet till en stu-
dieresa i Luthers fotspår så kände vi igen oss och 
gav varandra igenkännande leenden, mycket tack 
vare det vi lärt oss i musikalen Luthers ungar.

500 års jubileet har påmint oss om vilken 
enorm betydelse Luther och reformationen hade 
och har. En man sänd från Gud för att rätta till 
det som då blivit så fel. Att den Lutherska kyrkan 
sedan fallit i olika fällor av makt och felaktigheter 
genom århundraden kan vi inte skylla Luther för. 
1 november 2017, 500 år senare, visades filmen 
Luther i Johannesgården som en avslutning av 
jubileet. 

CONNY HOLMGREN
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TILL SIST

Vilket är ditt bästa julminne?
Kyrkstöten frågar fem kommuninvånare vad de tänker på när de får den frågan.

Sandra Stattin 

Julafton med dottern och 
familjen. Gemenskap. Se 
barnens förväntan inför 

tomtens ankomst. Annars 
är jag inte så mycket för 

julfirandet.

Axel Eriksson 

Bästa julminnet.... det 
upplever jag varje år; ge-
menskapen  med familjen 
när vi träffas och firar jul 

tillsammans.

Ann-Cathrine  Andersson 

När dottern Jessica var 3 
år fick hon mycket paket  
som hon radade upp och 
tittade på. Alla fina färger. 
Hon ville inte öppna för 

papperen var så fina. 
Senare på kvällen överta-
lades hon  att öppna men 
vek ihop omslagspappe-

ren och sparade. 

Nevin Nyström 

Det roligaste julminnet 
var en jul när mossan 

började brinna i 
ljusstaken, precis när 
vi öppnade julklappar. 

Barnen tog sina klappar 
och sprang mot dörren.
Elden släcktes och ingen 
kom till skada men det 
frambringade mycket 

skratt. 

Meon  Berhane 

Min familj bor inte i Sve-
rige. Mitt bästa julminne 
är när vi träffades och 

åt mat med familjen. Vi 
brukade äta shiro. 

[red. anm. Shiro är en ve-
getarisk rätt gjord på gula, 
kluvna ärter eller kikärter 
med en bit av det syrliga 

brödet ingera och lite färsk-
ost med gräslök.]

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 070-556 51 64 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Margareta Nordell 
PRÄST 
DIREKT: 026-771 72 
MOBIL: 072-513 11 48 
E-POST: margareta.nordell@ 
svenskakyrkan.se 

Nathalie Olivefalk 
PRÄST 

DIREKT: 026-767 14
MOBIL: 072-500 96 70
E-POST: nathalie.linden. 
olivefalk@svenskakyrkan.se 

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Conny Holmgren 
MUSIKER 
DIREKT: 026-762 24 
MOBIL: 070-556 50 71 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Eva Huhta 
MUSIKER 
DIREKT: 026-771 73 
MOBIL: 070-646 10 38 
E-POST: eva.huhta@ 
svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Ulf Olsson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 77 
E-POST: ulf.olsson@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78 
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se 

Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Stig Svensson 
KYRKVAKTMÄSTARE 
DIREKT: 026-771 70 
E-POST: stig.svensson@ 
svenskakyrkan.se 

Heidi Andersson 
LOKALVÅRDARE 

DIREKT: 026-771 75 
E-POST: heidi.andersson@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Asplund 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.asplund@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Kerstin Olsson 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: kerstin.asp.olsson@ 
svenskakyrkan.se 

Fabiana Porkka 
BARN OCH UNGDOM 

MÖTESPLATSEN MARMA 
DIREKT: 026-771 79 
MOBIL: 070-200 05 32 
E-POST: fabiana.albistur 
@svenskakyrkan.se

Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION 
Elisabeth Skoglund 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTEXP: 026-767 72 
SMS: 072-729 38 72 
E-POST: elisabeth.skoglund@ 
svenskakyrkan.se 

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

MOBIL: 026-767 60 
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Astrid Karlsson 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTEXP: 026-701 57 
SMS: 072-516 32 88 
E-POST: astrid.karlsson@ 
svenskakyrkan.se 

Maria Hallin 
EKONOM 

DIREKT: 026-760 56 
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se 

KÖK 
Maria Erixon 
HUSMOR 

DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: maria.erixon@ 
svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


